
Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 1 -      

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 25, Αθήνα 

Ταχ. Κώδικας: 105 64   

Πληροφορίες: Ε. Βλαχογιάννη 

Τηλέφωνο:210 3338979  

Email: e.vlachogianni1@minfin.gr 

 

 
 
 
 
 
 
 
Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση Ένταξης του Έργου «Κατασκευή του τμήματος Τρίκαλα – Εγνατία του 
Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδας (Ε65)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5155116) 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181). 

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119). 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155). 

8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805). 

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 

για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .    

10.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 2 -      

 

 

11.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 

ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο 

Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης. 

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931). 

13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 

57/17). 

14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 

απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 

966/2012 (L 193/1). 

16.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.  

17.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα 

(ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

18.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και 

των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

19.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 

Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 

Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, η οποία 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) 

απόφαση. 

20. Τη με αρ. πρωτ. C(2021) 170 final/18.01.2021 και τίτλο: "State aid SA. 54273 (2019/N) - 

Greece – E65 Motorway concession – Trikala-Egnatia (North section)” - Απόφαση της Γενικής 

Διεύθυνσης Ανταγωνισμού (DG Comp), 

21. Το ΤΔΕ του έργου «Κατασκευή του τμήματος Τρίκαλα – Εγνατία του Αυτοκινητοδρόμου 

Κεντρικής Ελλάδας (Ε65)», με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5155116, της Δράσης με ID 16628, το οποίο 

υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 28.12.2021. 

22.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί της πληρότητας των στοιχείων του Έργου και 

συμβατότητας αυτού με τους γενικούς και ειδικούς στόχους του ΤΑΑ, όπως αυτή 

καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε8 Λίστα Εξέτασης Πληρότητας και Συμβατότητας του 

Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.  

  



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 3 -      

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την Ένταξη του Έργου με τίτλο «Κατασκευή του τμήματος Τρίκαλα – Εγνατία του 
Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδας (Ε65)» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5155116 στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU 
και αφορά στην κατασκευή του αυτοκινητοδρόμου Ε-65 στα τμήματα από Α.Κ. Τρικάλων έως Α.Κ. 
Γρεβενών και από Α.Κ. Γρεβενών έως Α.Κ. Εγνατίας συνολικού μήκους 70,5χλμ περίπου. 
 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4. Ιδιωτικές Επενδύσεις και Θεσμικός 
Μετασχηματισμός 

Άξονας (Component) 4.6 Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της 
ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 
χώρας 

Τίτλος Δράσης (Measure)  16628 - Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδας Ε-
65: Τμήμα Τρίκαλα - Εγνατία 

Υπουργείο Ευθύνης 1610400 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Φορέας Υλοποίησης1 

1011386 – ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΕΥΔΕ) ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) - 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων, στη ΣΑΤΑ 771, ανέρχεται σε ποσό ύψους 480.000.000,00€, ενώ οι πιστώσεις του 

τρέχοντος έτους σε ποσό ύψους 173.664.976,00€ και αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.   

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΔΕ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

(ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ) 

2021ΤΑ77100001 Κατασκευή του 
τμήματος Τρίκαλα – 
Εγνατία του 
Αυτοκινητοδρόμου 
Κεντρικής Ελλάδας 
(Ε65) 

480.000.000,00 468.000.000,00€* 167.864.976,00€ 

2022ΤΑ77100000 Κατασκευή του 
τμήματος Τρίκαλα – 
Εγνατία του 
Αυτοκινητοδρόμου 
Κεντρικής Ελλάδας 
(Ε65) - 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 

 12.000.000,00€ 5.800.000,00 € 

*Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.    

  

 
1 Σε περίπτωση περισσότερων φορέων υλοποίησης τροποποιείται αναλόγως το σχετικό πεδίο 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 4 -      

 

 

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), τα Ορόσημα και οι Στόχοι του αναφερόμενου στην παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα: 

A/A 
Ορόσημο
/ στόχος 

Ονομασία 
Ποιοτικοί δείκτες (για 

τα ορόσημα) 

Ποσοτικοί δείκτες 
(για τους στόχους) 

Χρονοδιάγραμμα 
ολοκλήρωσης 

Περιγραφή 
Οροσήμου/ 

Στόχου 

Ορόσημο 
Έργου 

Μονάδα 
μέτρησης 

Τιμή 
βάσης  

Στόχος Τρίμην
ο 

Έτος   

254 Ορόσημο Έναρξη 
κατασκευαστικών 
εργασιών στον Ε-
65 

Έκθεση ανεξάρτητου 
μηχανικού 
επικυρωμένη από το 
Υπουργείο Υποδομών 

   2ο  
τρίμηνο 

2022 Έναρξη κατασκευαστικών εργασιών για τον 
αυτοκινητόδρομο κεντρικής Ελλάδας Ε-65: Τρίκαλα 
– Εγνατία Οδός. 
 

 
 

255 Ορόσημο Εργασίες για τον 
Ε-65 — πρώτο 
στάδιο 
κατασκευής 

Η ολοκλήρωση του 60 
% του έργου 
συνοδεύεται από 
έκθεση ανεξάρτητου 
μηχανικού, 
επικυρωμένη από το 
Υπουργείο Υποδομών. 

   4ο  
τρίμηνο 

2023 Το 60 % της αξίας των κατασκευαστικών εργασιών 
για αυτοκινητόδρομο Κεντρικής Ελλάδας Ε-65: 
ολοκλήρωση του τμήματος Τρίκαλα– Εγνατία Οδός  
και έγκριση από ανεξάρτητο μηχανικό. 

 
 

256 Ορόσημο Εργασίες για τον 
Ε-65 — 
ολοκλήρωση 

Η ολοκλήρωση του 100 
% του έργου 
συνοδεύεται από 
έκθεση ανεξάρτητου 
μηχανικού, 
επικυρωμένη από το 
Υπουργείο Υποδομών. 

   2ο  
τρίμηνο 

2025 Ολοκλήρωση του έργου, συμπεριλαμβανομένων 
των παρεπόμενων εργασιών (όπως όλοι οι σταθμοί 
διοδίων, ο φωτισμός και τα μέτρα ασφαλείας που 
απαιτούνται για την πιστοποίηση και τη λειτουργία 
του αυτοκινητοδρόμου). 

 
 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 5 -      

 

 

 

Δ. ΟΡΟΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης υποχρεούνται να υλοποιήσουν το έργο σύμφωνα 

με τα Παραρτήματα Ι και ΙΙ, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.  

 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών 

 

Θεόδωρος Σκυλακάκης 

Παραρτήματα 

- Παράρτημα Ι: Υποχρεώσεις Υπουργείου Ευθύνης - Φορέα Υλοποίησης 

- Παράρτημα ΙΙ : ΤΔΕ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Αποδέκτες προς Ενέργεια   

1. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γρ. Υπουργού (μέσω email: gram-

ypourgou@yme.gov.gr) 

2. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) 

Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με Σύμβαση Παραχώρησης (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) (μέσω 

email: eyde.mkepp@ggde.gr) 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: 

dde@mnec.gr, fkaramitsa@mnec.gr, v.pappa@mnec.gr) 

 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση  

1. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γρ. Υφυπουργού Υποδομών (μέσω email: 

yfyp.yp@yme.gov.gr) 

2. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γρ. Γενικού Γραμματέα Υποδομών (μέσω email: 

ggy@yme.gov.gr) 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 

hellaskps@mnec.gr)  

4. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών (Δ1) (μέσω email: k.louloudakis@yme.gov.gr) 

 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής  

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

2. ΕΥΣΤΑ 

 

  

mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:v.pappa@mnec.gr
mailto:yfyp.yp@yme.gov.gr
mailto:ggy@yme.gov.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 6 -      

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Υλοποίησης του Έργου με τίτλο «Κατασκευή του τμήματος 

Τρίκαλα – Εγνατία του Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδας (Ε65)» αναλαμβάνουν να 

τηρήσουν τις παρακάτω υποχρεώσεις: 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρούν την ενωσιακή και εθνική νομοθεσία κατά την εκτέλεση της υλοποίησης του 

Έργου και ιδίως όσον αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές 

ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την 

προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες.  

(ii) Να τηρούν τις δεσμεύσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/240, συμπεριλαμβανομένης της 

επίτευξης  των στόχων για την πράσινη και ψηφιακή μετάβαση, της αρχής «μη πρόκλησης 

σημαντικής βλάβης», της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της αποτελεσματικής 

πρόληψης της απάτης και της σύγκρουσης συμφερόντων, της αποφυγής διπλής 

χρηματοδότησης.  

 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

Α Το Υπουργείο Ευθύνης αναλαμβάνει: 

(i) Να διασφαλίσει την πλήρη και έγκαιρη καταχώριση από τον Φορέα υλοποίησης στο ΟΠΣ 

ΤΑ των αναγκαίων δεδομένων, στοιχείων και πληροφοριών για την παρακολούθηση, 

αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο της Έργο. 

(ii) Να υποστηρίζει το Φορέα υλοποίησης και να μεριμνά για την διοικητική και επιχειρησιακή 

του επάρκεια καθ΄ όλη την διάρκεια υλοποίησης του Έργου.  

(iii) Να συντονίζει και να παρακολουθεί τη συνολική πρόοδο του Έργου και να υποστηρίζει τον 

Φορέα Υλοποίησης στην ορθή τήρηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης και επίτευξης 

Οροσήμων και Στόχων.  

(iv) Να ενημερώνει την Υπηρεσία Συντονισμού για την πρόοδο υλοποίησης του Έργου, την 

επίτευξη των Οροσήμων και Στόχων και την αντιμετώπιση τυχόν προβλημάτων που 

ανακύπτουν κατά την υλοποίησή τους. 

(v) Να βεβαιώνει εγγράφως την επίτευξη των Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και των 

Οροσήμων/Στόχων του Έργου μετά τη σχετική δήλωση του Φορέα Υλοποίησης, σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών.  

(vi) Να ορίζει την αρμόδια υπηρεσία ή/και συλλογικό όργανο συντονισμού για την 

επικοινωνία με την Υπηρεσία Συντονισμού αναφορικά με την παρακολούθηση, τον 

συντονισμό και την επιτάχυνση της υλοποίησης του Έργου  

(vii) Να μεριμνά ως Φορέας Χρηματοδότησης, για τη διάθεση των απαιτούμενων κατ’ έτος 

πιστώσεων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και να εποπτεύει τις 

πραγματοποιθείσες πληρωμές του Έργου.  

 

Β. Ο Φορέας Υλοποίησης αναλαμβάνει: 

(i) Να υλοποιήσει αποτελεσματικά το Έργο και να διασφαλίσει την επίτευξη των 

Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και των Οροσήμων και Στόχων αυτού, σύμφωνα με τους όρους 

της Απόφασης Ένταξης και τις διατάξεις και διαδικασίες του ΣΔΕ. 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 7 -      

 

 

(ii) Να προβαίνει, όπου απαιτείται για την υλοποίηση του Έργου, στη σύναψη συμβάσεων 

ή/και την παρακολούθηση της εκτέλεσης αυτών, σύμφωνα με την εφαρμοστέα εθνική και 

ενωσιακή νομοθεσία. 

(iii) Να καταχωρεί στο ΟΠΣ ΤΑ τα δεδομένα τα οποία είναι αναγκαία για την παρακολούθηση, 

αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο  του Έργου, σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο διαδικασιών και κατά περίπτωση, να διασφαλίζει την 

καταχώρηση των ανωτέρω δεδομένων από τον Ανάδοχο και να επιβεβαιώνει την 

ορθότητα και πληρότητά τους. 

(iv) Να αναθέσει σε Ανεξάρτητο Ελεγκτή την επιβεβαίωση της επίτευξης των  

Οροσήμου/Στόχου του Έργου και να υποβάλει τις εκθέσεις αυτού στην Υπηρεσία 

Συντονισμού, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών. Ο Ανεξάρτητος 

Ελεγκτής επιλέγεται σύμφωνα με τον ν. 4412/2016 εφόσον ο Φορέας υλοποίησης 

εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του, άλλως σύμφωνα με τους εφαρμοστέους για τον 

Φορέα υλοποίησης κανόνες περί ανάθεσης συμβάσεων. 

(v) Να συντάσσει και υποβάλλει στην Υπηρεσία Συντονισμού, μέσω του ΟΠΣ ΤΑ, τα 

τυποποιημένα έντυπα προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για την ορθή 

διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχο του Έργου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 

Εγχειρίδιο διαδικασιών.  

(vi) Να υποβάλει στην Υπηρεσία Συντονισμού σχέδια διακήρυξης, σύμβασης ή τροποποίησης 

αυτής προκειμένου να λαμβάνει σύμφωνη γνώμη, όπου απαιτείται, για τις αντίστοιχες 

διαδικασίες της διακήρυξης, ανάθεσης και τροποποίησης δημοσίων συμβάσεων. Στις 

περιπτώσεις Έργων  που εκτελούνται με ίδια μέσα, υποχρεούται να υποβάλλει αίτημα 

εξέτασης για τροποποίηση της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα.  

(vii) Να εποπτεύει τα στάδια εκτέλεσης των συμβάσεων του Έργου από τον Ανάδοχο και να 

προβαίνει στην πληρωμή του Αναδόχου,  σύμφωνα με τους όρους της εκάστοτε 

σύμβασης.   

(viii) Να συντάσσει και υποβάλλει στην Υπηρεσία Συντονισμού, μέσω του οικείου Υπουργείου 

Ευθύνης, τυχόν αίτημα τροποποίησης του ΤΔΕ ή και της Απόφασης Ένταξης. 

(ix) Να τηρεί ηλεκτρονικό και έγχαρτο φάκελο φυσικού και οικονομικού αντικειμένου για το 

Έργο, σύμφωνα με τα πρότυπα και τις διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου και του Εγχειριδίου διαδικασιών και να παρέχει απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα τα 

στοιχεία αυτού σε κάθε αρμόδιο όργανο, τον οποίο διατηρούν για πέντε (5) έτη μετά την 

αποπληρωμή της Δράσης ή του Έργου, εκτός εάν προβλέπεται μεγαλύτερο χρονικό 

διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

(x) Να παρέχει αμελλητί τις πληροφορίες που ζητούνται από την Υπηρεσία Συντονισμού ή/και 

την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, για την παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης του Έργου. 

(xi) Να τηρεί το θεσμικό πλαίσιο, που αφορά στην προστασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα. 

(xii) Να αποστέλλει όλα τα αναγκαία στοιχεία και διευκολύνει την πρόσβαση στελεχών ή 

εξουσιοδοτημένων οργάνων της Υπηρεσίας Συντονισμού, της Ε.Δ.ΕΛ., της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας, της OLAF, του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, καθώς και του Ανεξάρτητου Ελεγκτή  στην έδρα τους, στον τόπο υλοποίησης 

των Δράσεων/Έργων, ή/και στην έδρα του Αναδόχου προκειμένου να πραγματοποιηθούν 

έλεγχοι ή/και επιθεωρήσεις γραφείου ή/και επιτόπιοι έλεγχοι ή/και επιτόπιες επισκέψεις 

και μεριμνούν ώστε τυχόν τρίτοι που συμμετέχουν στην εκτέλεση κονδυλίων του ΤΑΑ να 

εκχωρούν τα ισοδύναμα δικαιώματα. 

(xiii) Να συλλέγει, σε τακτά χρονικά διαστήματα,  τα απαιτούμενα δεδομένα για τους κοινούς 

και τυχόν ειδικούς δείκτες που ορίζονται από τον Κανονισμό και να διαβιβάζει τα 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 8 -      

 

 

δεδομένα αυτά, στην Υπηρεσία Συντονισμού τουλάχιστον μία φορά τον χρόνο ή εντός των 

προθεσμιών που αυτή θέτει. 

3.  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

Ο Φορέας Υλοποίησης υποχρεούται: 

(i) Να λειτουργεί μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης του Έργου, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του 

τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, καθώς και να εφαρμόζει εσωτερικές διαδικασίες 

ελέγχου των πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη νομιμότητα και κανονικότητά τους.  

(ii) Να τηρεί ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την Έργο, στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι 

δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται μέσω των Δελτίων 

Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργου.  

4. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Ο Φορέας Υλοποίησης υποχρεούται: 

(i) Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΣΤΑ, της ΕΔΕΛ, του Ανεξάρτητου Ελεγκτή και όλων των 

εθνικών και ευρωπαϊκών ελεγκτικών οργάνων, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια 

εκτέλεσης του Έργου, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία του Έργου.   

(ii) Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά 

όργανα και τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή, τόσο στην έδρα του, όσο και στους χώρους 

υλοποίησης του Έργου, και να διευκολύνει τον έλεγχο (διοικητικό ή/και επιτόπιο) 

προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την εκτέλεση του Έργου, εφόσον 

ζητηθεί. 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

Το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Υλοποίησης αναλαμβάνουν: 

(i) Να μεριμνούν ώστε να δίδεται επαρκής πληροφόρηση και δημοσιότητα στις 

Δράσεις/Έργα, σύμφωνα με τον Κανονισμό, τη Χρηματοδοτική Συμφωνία, τη Συμφωνία 

Χορήγησης Δανείου και τη Στρατηγική Δημοσιότητας και τον Οδηγό Επικοινωνίας της 

Υπηρεσίας Συντονισμού. 

(ii) Να αποδέχονται τη συμπερίληψή τους στο κατάλογο των πράξεων του ΤΑΑ που 

δημοσιοποιεί η ΕΥΣΤΑ και στο οποίο αναφέρονται: η ονομασία του Υπουργείου Ευθύνης 

και του Φορέα Υλοποίησης και του Έργου, σύνοψη του Έργου, ημερομηνία έναρξης του 

Έργου, ημερομηνία λήξης του Έργου, συνολική επιλέξιμη δαπάνη, ποσοστό 

συγχρηματοδότησης, ταχυδρομικός κώδικας, ή άλλη κατάλληλη ένδειξη της τοποθεσίας, 

χώρα, ονομασία της κατηγορίας παρέμβασης του Έργου.  

(iii) Να προβάλλουν σε όλες τις δράσεις πληροφόρησης και επικοινωνίας που υλοποιούν, το 

έμβλημα της Ένωσης, με αναφορά στην Ένωση με την ένδειξη «χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και να τίθεται το έμβλημα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης. 

(iv) Να αναρτούν στον διαδικτυακό τόπο τους, αν υπάρχει, στοιχεία του Έργου, όπως σύντομη 

περιγραφή, ανάλογη με το επίπεδο της στήριξης, στόχους και αποτελέσματα, 

επισημαίνοντας τη χρηματοδοτική στήριξη από την Ένωση. 

  



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0  
 

- 9 -      

 

 

6. ΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΦΟΡΕΙΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

Οι φορείς υλοποίησης αναλαμβάνουν: 

(i) Να διατηρούν όλα τα πρωτότυπα έγγραφα και ιδίως τα λογιστικά και φορολογικά αρχεία 

για χρονική περίοδο πέντε (5) ετών μετά την ολοκλήρωση του Έργου, εκτός εάν 

προβλέπεται μεγαλύτερο διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της εθνικής και 

ενωσιακής νομοθεσίας και να παρέχουν δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα όργανα ελέγχου. 

Σε περίπτωση που είναι σε εξέλιξη έλεγχοι, προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες, 

διεκδίκηση απαιτήσεων σχετικά με την επιχορήγηση ή διαπιστωθούν συστηματικά ή 

επαναλαμβανόμενα σφάλματα, παρατυπίες, απάτη ή αθέτηση υποχρεώσεων, τα έγγραφα 

και αρχεία πρέπει να διατηρούνται μέχρι να ολοκληρωθούν οι εν λόγω έλεγχοι, 

προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες ή διεκδίκηση απαιτήσεων. Εάν οι διοικητικές ή 

οι επιτόπιες επαληθεύσεις διενεργούνται δειγματοληπτικά, τηρούνται αρχεία που 

περιγράφουν και τεκμηριώνουν τη δειγματοληπτική μέθοδο και καθορίζουν τις δράσεις ή 

τις συναλλαγές που επιλέγονται προς επαλήθευση. 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΤΔΕ 

 

 

 

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -1-  

 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ 

 Ταμείου Ανάκαμψης 
 

Α: Ταυτότητα Έργου 

A.1 Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Κωδ.: 54 Περιγραφή: Ιδιωτικές επενδύσεις και 
μετασχηματισμός της 
οικονομίας 

Α.2 Άξονας (Component) Κωδ: 4.6 Περιγραφή: Εκσυγχρονισμός και 
βελτίωση της 
ανθεκτικότητας κύριων 
κλάδων οικονομίας της 
χώρας 

Α.3 Τίτλος Δράσης (Measure)  Central Greece Highway E-65: Trikala- Egnatia Section 

A.4 Κωδικός Δράσης (Measure) 16628 

A.5 Προϋπολογισμός Δράσης 
(Measure) στο ΕΣΑΑ 

452.000.000,00 

A.6 Τίτλος Έργου (Subproject) στο 
ΕΣΑΑ  

Central Greece Highway E-65: Trikala- Egnatia Section 

Α.7 Κωδικός ΤΔΕ / ΟΠΣ ΤΑ ID: 286132 

Α.8 Ημερομηνία Υποβολής ΤΔΕ … - 12-2021 

Α.9 Ημερομηνία ένταξης στο ΤΑ  

Α.10 Προϋπολογισμός Έργου 
(Subproject) στο ΕΣΑΑ 

452.000.000,00€ 

Α.11 Προτεινόμενος προϋπολογισμός 
στο ΠΔΕ 

480.000.000,00€ 

Α.12 Είδος Έργου ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

Α.13 Τύπος Έργου ΔΗΜΟΣΙΟ ΕΡΓΟ (ΟΔΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ) 

Α.14 Διασυνοριακό ή πολυκρατικό 
έργο 

ΟΧΙ 

Α.14.1 Αν ΝΑΙ: Χώρα - 

Α.14.2 Αν ΝΑΙ: Τίτλος συσχετιζόμενου 
έργου 

- 

Α.15 Το έργο υλοποιείται με την μορφή 
ΣΔΙΤ 

ΟΧΙ 

Α.16 Το έργο ενέχει κρατική ενίσχυση ΝΑΙ 

Α.16.1 Αν ΝΑΙ: Εφαρμοστέος Κανονισμός 
Κρατικών Ενισχύσεων 

C (2021) 170 final/ Brussels, 18.01.2021 
Subject: State Aid SA.54273 (2019/N) and SA.58386 (2020/FC) – Greece  
E65 Motorway concession – Trikala-Egnatia (North section)  

Α.16.2 Αριθμός έγκρισης καθεστώτος 
(SANI)  

 

Α.17 Το έργο αφορά Χρηματοδοτικό 
Μέσο 

 

Α.17.1 Αν ΝΑΙ: Είδος Χρηματοδοτικού 
Μέσου 

 

Α.18 Ημερομηνία έναρξης έργου 03-08-2021 

Α.19 Ημερομηνία λήξης έργου 03-08-2024 

Α.20 Υπουργείο Ευθύνης Κωδ: 1610400  Περιγραφή: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Α.20.1 Υπηρεσία  Κωδ: 1011386 

 

Περιγραφή: ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 

Α.20.2 Ονοματεπώνυμο Υπευθύνου 
Υπουργείου Ευθύνης 

ΖΗΣΙΜΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

Α.20.3 Ιδιότητα Υπευθύνου ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΥΔΕ/ ΚΣΕΣΠ  

Α.20.4 
Τηλέφωνο Υπευθύνου 210 6992232 

Α.20.5 Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο 
Υπευθύνου 

z.karvounis@ggde.gr 

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -2-  

 

 

Τροποποίηση/ επικαιροποίηση των στοιχείων του έργου  

Α. 21 Αντικείμενο τροποποίησης/ 
επικαιροποίησης 

--- 

Α. 22 Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / 
επικαιροποίησης 

--- 

 

Β: Κατάταξη Έργου σύμφωνα με τα κριτήρια του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

B.1 Πρωτοβουλία EE (Flagship) Κωδ:  Περιγραφή:  

Β.2 Τομέας Πολιτικής κατά COFOG2 Κωδ:  Περιγραφή:  

Β.3 Πεδίο Παρέμβασης (Intervention 
field) 

Κωδ:  Περιγραφή:  

Β.4 Κλιματική Σηματοδότηση (Climate 
Tagging) 

 

Β.5 Περιβαλλοντική Σήμανση 
(Environmental Tag) 

 

Β.6 Ψηφιακή Σήμανση (Digital Tag)  

Β.7 Πράσινη Διάσταση  

Β.8 Ψηφιακή Διάσταση  

Β.9 DNSH  

 

 

Γ: Στοιχεία Εμπλεκόμενων Φορέων 

Γ.1 Είδος Φορέα ΚΥΡΙΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ - ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 1011386 

 

Περιγραφή: ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Π.Δ. 123/ 2017 

Γ.1.3 Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας ΚΑΡΥΣΤΟΥ 5 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 11523 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΖΗΣΙΜΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΥΔΕ/ ΚΣΕΣΠ  

Γ.1.9 Τηλέφωνο 210 6992232 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας z.karvounis@ggde.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα www.ggde.gr 

 

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ:  Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (Δ2) 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Π.Δ. 123/ 2017 

Γ.1.3 Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΠΑΠΑΓΟΥ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ 2 & ΤΣΙΓΑΝΤΕ 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 15669 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΣΚΟΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ   

Γ.1.9 Τηλέφωνο 210 650 8952 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας d18.dir@ggde.gr 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -3-  

 

 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα www.ggde.gr 

 

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΦΟΡΕΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ:  Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ (Δ17) 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Π.Δ. 123/ 2017 

Γ.1.3 Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας ΠΑΝΟΡΜΟΥ 70 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 11523 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥΛΑ (ΑΝΑΠΛ.) 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 210 6999400 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας s.chouliara@ggde.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα www.ggde.gr 

 

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 18026025 Περιγραφή: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (ΤΡΙΚΑΛΑ) 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Π.Δ. 4 /2018  

Γ.1.3 Περιφέρεια ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας Δ. ΚΑΛΑΜΑΤΑ 3 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 42131 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΚΡΥΣΤΑΛΛΩ ΜΑΝΤΖΑΝΑ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 24310 76647 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας efatri@culture.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα  

 

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 18026030 Περιγραφή: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ (ΓΡΕΒΕΝΑ) 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Π.Δ. 4 /2018 

Γ.1.3 Περιφέρεια ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 51100 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΑΚΗ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 24620 25403 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας efagre@culture.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα  

 

mailto:efagre@culture.gr


 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -4-  

 

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ  (ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΕΤΑΙΡΟΣ) 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 1610400 Περιγραφή: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων  

Γ.1.3 Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΠΑΠΑΓΟΥ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ 2 & ΤΣΙΓΑΝΤΕ 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 15669 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 210 6508946 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας gram-ypourgou@yme.gov.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα  

(+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία των εμπλεκομένων φορέων στο έργο: Υλοποίησης, Λειτουργίας 

 

 

Δ: Φυσικό Αντικείμενο 

Δ.1 Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου Έργου 

 
Το σύνολο του Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδας Ε65 (181 χλμ περίπου) περιλαμβάνει, όπως έχει οριστεί στη Σύμβαση Παραχώρησης 
του έργου (Ν.  3597/2007, όπως τροποποιήθηκε με τους ν.4219/2013, ν.4586/2018 και ν.4817/2021 και ισχύει): 
Ι. Τμήμα Α/Κ Ξυνιάδας – Α/Κ Τρικάλων (χ.θ. 32+270 – 110+940).  
ΙΙ. Τμήμα Ημικόμβου ΠΑΘΕ – Α/Κ Ξυνιάδας (χ.θ. 0+000 – 32+270). 
Νότιο Αναβαλλόμενο Τμήμα Α΄ 
ΙΙΙ. Τμήμα Α/Κ Τρικάλων – Α/Κ Γρεβενών και Τμήμα Α/Κ Γρεβενών – Α/Κ Εγνατίας. 
 Βόρειο Αναβαλλόμενο Τμήμα Β΄ (χ.θ. 110+940 – 181+467). 

 
Τι εξυπηρετεί το έργο: 
Ο Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) (Λαμία – Καρδίτσα – Τρίκαλα – Καλαμπάκα – Εγνατία Οδός) εντάσσεται στο Διευρωπαϊκό 
δίκτυο αξόνων (Transeuropean Network) και αποτελεί τη ραχοκοκαλιά της συγκοινωνιακής υποδομής της Κεντρικής Ελλάδας.   
 
Αναμένεται ότι θα συμβάλει δραστικά στην ασφάλεια των οδικών μετακινήσεων και μεταφορών, θα μειώσει τα ατυχήματα, επιτυγχάνοντας 
ταυτόχρονα ταχύτερες και οικονομικότερες μετακινήσεις.   
 
Η κατασκευή του Αυτοκινητοδρόμου Ε65 θα βοηθήσει επίσης στην άρση της συγκοινωνιακής απομόνωσης της Κεντρικής Ελλάδος και θα 
αναβαθμίσει την σύνδεση της Δυτικής Μακεδονίας και της Ηπείρου, εξυπηρετώντας ταυτόχρονα την προσπελασιμότητα προς το εξωτερικό, 
δίδοντας έτσι τη δυνατότητα ενίσχυσης της περιφερειακής ανάπτυξης, του τουρισμού και της εμπορευματικής διακίνησης σε μια περιοχή 
με ιδιαίτερες δυνατότητες περαιτέρω οικονομικής ανάπτυξης, συμβάλλοντας παράλληλα στην μείωση του ποσοστού ανεργίας και στην 
αύξηση του κατ’ κεφαλήν εισοδήματος.  
Ο διεθνής ρόλος του έργου είναι επίσης σημαντικός διότι συνδέεται μέσω της Εγνατίας Οδού και των καθέτων αξόνων αυτής με το 
εξωτερικό.  
 
Τμήμα Α/Κ Τρικάλων – Α/Κ Γρεβενών και Τμήμα Α/Κ Γρεβενών – Α/Κ Εγνατίας. 
Βόρειο Αναβαλλόμενο Τμήμα Β΄ (χ.θ. 110+940 – 181+467). 
 
Το τμήμα Τρίκαλα – Α/Κ Γρεβενών ξεκινάει από τη Χ.Θ. 110+940 (πέρας Α/Κ Τρικάλων) και ολοκληρώνεται στη X.Θ. 143+390 διασχίζοντας 
το Νομό Τρικάλων. Το τμήμα Α/Κ Γρεβενών – Α/Κ Εγνατίας ξεκινάει από τη Χ.Θ. 143+390 και ολοκληρώνεται στον Α/Κ Εγνατίας (περί τη Χ.Θ. 
181+467) διασχίζοντας τους Νομούς Τρικάλων και Γρεβενών.   
 
Η υλοποίηση του υπόψη τμήματος θα ενώσει το ήδη κατασκευασμένο τμήμα Α/Κ Ξυνιάδας – Α/Κ Τρικάλων και το υπό κατασκευή τμήμα 
Λαμία (Ημικόμβος ΠΑΘΕ) – Α.Κ. Ξυνιάδας, με την Εγνατία Οδό. 
Αποτελείται: α) Χ.Θ. 110+940 έως την Χ.Θ. 130+600 από δύο λωρίδες ανά ρεύμα κυκλοφορίας, λωρίδα έκτακτης ανάγκης, μεσαίο διάζωμα 
με μεσαία νησίδα με New Jersey και φύτευση και β) Χ.Θ. 130+600 έως την Χ.Θ. 181+467από δύο λωρίδες ανά ρεύμα κυκλοφορίας, λωρίδα 
έκτακτης ανάγκης, μεσαίο διάζωμα με αμφίπλευρο στηθαίο ασφαλείας τύπου New Jersey. Περιλαμβάνει 6 Κόμβους, 1 Μετωπικό Σταθμό 
Διοδίων περί τη Χ. Θ. 152+220, 4 Πλευρικούς Σταθμούς Διοδίων (2 στον Α/Κ Καλαμπάκας και 2 στον Α/Κ Αγιόφυλλου - Καρπερού), 2 θέσεις 
Σταθμού Εξυπηρέτησης Αυτοκινητιστών (ΣΕΑ) & Κέντρου Εκμετάλλευσης και Συντήρησης (Κτίρια Συντήρησης, Πυροσβεστικής και 
Αστυνομίας) στην περιοχή Τρικάλων και στην περιοχή Καρπερού, 1 Σήραγγα δίδυμη μήκους 400 μ. περί τη Χ.Θ. 176+660, 2 τεχνικά 
Cut&Cover και 20 Γέφυρες με μήκος > 50 m. 
 
Το Αναθεωρημένο Τίμημα ΜΚ Τ2 του εν λόγω τμήματος ανέρχεται, κατ’ αποκοπή, σε 442.141.643 €, μη υποκείμενο σε αναθεώρηση, εκ των 
οποίων τα 436.966.643€ αποτελούν Χρηματοδοτική Συμβολή Δημοσίου και τα 5.175.000€ αποτελούν Δαπάνες αποκατάστασης αρτίως 
εκτελεσθεισών Εργασιών, οι οποίες υλοποιήθηκαν προ της αναστολής του εν λόγω τμήματος. 
Πρέπει να σημειωθεί πως πλέον των ανωτέρω, απαιτείται πρόσθετη δαπάνη αποζημίωσης εργασιών εφαρμογής ΟΜΟΕ-ΣΑΟ (ΕΣΥ παρ. 
34.1.2).  
Το εν λόγω Τμήμα θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο της Σύμβασης Παραχώρησης του Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδας.  



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -5-  

 

 

Δ.2 Κοινωνικές Κατηγορίες (Social categories)  

 

 

 

 

 

 

Ε: Ορόσημα και Στόχοι Έργου σύμφωνα με το ΕΣΑΑ  

A/A Είδος 
Οροσήμου/ 

Στόχου 
 
 

(Πληρωμής/ 
Επιχειρ.) 

Κωδικός 
Δράσης 

Σχετικό 
μέτρο 

(μεταρρύ
θμιση ή 
επένδυσ

η) 

Ορόση
μο/ 

στόχος 

Ονομασία Ποιοτι
κοί 

δείκτες 
(για τα 
ορόση

μα) 

Ποσοτικοί δείκτες 
(για τους στόχους) 

Ενδεικτικό 
χρονοδιάγραμμα 

ολοκλήρωσης 

Περιγραφή 
κάθε οροσήμου και στόχου 

Ορόσ
ημο 

Έργου 

      
Μονάδα μέτρησης Τιμή 

βάσης 
Στόχ
ος 

Τρίμηνο Έτος   

1     

Start of 
construction 

works in         
E-65 

 

Report by an 
independent 

engineer ratified by 
Ministry Of 

Infrastructure 

  Q2 2022 
Start of construction works 
for the E-65 Central Greece 
Highway: Trikala- Egnatia 

1ο 

2     

E-65 works 
— first 

phase of 
construction 

 

60% of project 
completed supported 

by report by an 
independent 

engineer ratified by 
Ministry Of 

Infrastructure 

  Q4 2023 

60% of the value of the 
construction works for the 

E-65 Central Greece 
Highway: Trikala-Egnatia 

shall have been completed 
and endorsed by an 

independent engineer. 

2ο 

3     
E-65 works - 
completion 

 

100 % of project 
completed, 

supported by report 
by an independent 
engineer ratified by 

Ministry Of 
Infrastructure 

  Q2 2025 

Completion of project 
including incidental works 

(such as all toll stations, 
lighting and safety 

measures. in place necessary 
for the certification and 

functioning of the 
motorway). 

3ο 

 

 

 

 

Ζ. Ωριμότητα Έργου  

Ζ.1 ΑΑ Ενέργειας Ωρίμανσης 1 

Ζ.1.1 Είδος Ενέργειας Απόκτηση απαιτούμενων εδαφών 

 

Ζ.1.2 Περιγραφή Ενέργειας  Για το έργο έχουν εκδοθεί οι ακόλουθες, αρχικές, ΚΥΑ:  

− 1017454/1101/0010/06-03-2008 (ΦΕΚ 104/18−3−2008 τ. Α.Α.Π.) 

− 1012559/667/0010/20-02-2009 (ΦΕΚ 91/ΑΑΠ/03-03-2009) 

− 1029084/1722/0010/10-04-2009 (ΦΕΚ 187/ΑΑΠ/30-04-2009) 

− 1121290/8344/0010/9-1-2008 (ΦΕΚ 15ΑΑΠ/2008) 

 

Ακόμη, έχουν εκδοθεί οι ακόλουθες ΥΑ: 

− Φ152/186224/ 12-07-2021 (ΦΕΚ 441/Δ/2021) 

− Φ153/247256/ 15-09-2021 (ΦΕΚ 676/Δ/2021) 

 

Τέλος, έχουν εκδοθεί οι ακόλουθες ΥΑ συμπληρωματικών απαλλοτριώσεων: 

− Φ150/186260/ 12-07-2021 (ΦΕΚ 441/Δ/2021) 

− Φ149/186280/ 12-07-2021 (ΦΕΚ 441/Δ/2021) 

− Φ151/190449/ 14-07-2021 (ΦΕΚ 442/Δ/2021) 

− Φ147/190879/ 15-07-2021 (ΦΕΚ 493/Δ/2021) 

 

Ζ.1.3 Ημερομηνία Έναρξης 2008 

Ζ.1.4 Στάδιο εξέλιξης  

Ζ.1.5 Ημερομηνία Ολοκλήρωσης    



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -6-  

 

 

Ζ.1.6 Αρμόδιος φορέας Κωδ: 1011341 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(Δ25) 

Ζ.1.7 Κωδ. Συστήματος (ή αρ. πρωτ.):  

Ζ.1.8 Έχει διασφαλιστεί η κυριότητα γης επί 
της οποίας θα υλοποιηθεί το έργο; 

ΝΑΙ (ΜΕΡΙΚΗ ΑΠΟΚΤΗΣΗ) 

Ζ.1.8.1 Εάν ΟΧΙ ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ: Αναφέρετε τον 
τρόπο απόκτησης 

ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ  

Ζ.1.8.2 Εάν πρόκειται για απαλλοτριώσεις, να 
αναφέρετε σε ποιο στάδιο είναι η 
διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης: 

Αναφορικά με την απόκτηση των αναγκαίων εδαφών για την κατασκευή του έργου, 
έχουν κηρυχθεί οι απαραίτητες απαλλοτριώσεις και αναμένεται ο ορισμός δικασίμων 
στα αρμόδια δικαστήρια το προσεχές διάστημα, με τη διαδικασία του άρθρου 7Α του 
Κ.Α.Α.Α. 
(υπολείπεται η κήρυξη της 2ης Συμπληρωματικής Απαλλοτρίωσης στην περιοχή Ράξα 
Τρικάλων). 
 

Ζ.1.9 Έχει διασφαλιστεί η κτιριακή υποδομή 
εντός της οποίας θα υλοποιηθεί το 
έργο; 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Ζ.1.9.1 Εάν όχι ή εν μέρει σημειώστε με Χ τον 
τρόπο απόκτησης: 

--- 

Ζ.1.9.2 Εάν πρόκειται για παραχώρηση, 
αγορά ή άλλο, να αναφέρετε σε ποιο 
στάδιο  είναι η διαδικασία και το 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης: 

--- 

(+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία Ενεργειών Ωρίμανσης) 

 
 
 
 
 

Η. Χρηματοδοτικό Σχέδιο 

Η.1 Ανάλυση προτεινόμενου προϋπολογισμού στο ΠΔΕ Σχόλια 

Η.1.1 Ποσό συνεισφοράς ΤΑ 452.000.000,00  

Η.1.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ - ΦΠΑ 4.591.879,12  

Η.1.3 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ - Άλλο 23.408.120,88  

Η.1.4 Συνολικός προϋπολογισμός Έργου 
στο ΠΔΕ 

480.000.000,00  

Η.2 Πηγές Χρηματοδότησης εκτός ΤΑ  

Η.2.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ   

Η.2.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο 
κωδικό ΣΑ) 

  

Η.2.3 Ιδιωτική Συμμετοχή   

Η.2.4 Άλλη Πηγή   

Η.3 Συνολικός προϋπολογισμός έργου 
(ΤΑ και άλλες πηγές) 

480.000.000,00€  

 
 
 

Θ: Ενδεικτική Ετήσια Κατανομή Προϋπολογισμού  

ΑΑ Έτος Προϋπολογισμός 

Θ.1 2021 103.547.494,00  

Θ.2 2022 173.664.976,00 

Θ.3 2023 143.817.393,00 

Θ.4 2024 58.970.137,00 

Θ.5 2025  

Θ.6 2026  

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -7-  

 

 

 
 

Ι: Προβλεπόμενες Συμβάσεις 

 
Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 1 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΤΙΜΗΜΑ ΜΚ Τ2 ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β΄ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

 

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011386 Περιγραφή: ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  436.966.643,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

436.966.643,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΚΥΡΙΟ ΥΠΟΕΡΓΟ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ/ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης Σύμβαση Παραχώρησης για τη  
«Μελέτη, Κατασκευή, Χρηματοδότηση, Λειτουργία, Συντήρηση και 
Εκμετάλλευση του Έργου Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδος (Ε65)» (ν. 
3597/2007 ΦΕΚ Α’ 168), όπως τροποποιήθηκε (με τους ν.4219/2013 ΦΕΚ 
Α’269, ν.4354/2015 ΦΕΚ Α’176, ν.4586/2018 ΦΕΚ Α’217 και ν.4817/2021 
ΦΕΚ Α’123) και ισχύει. 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού --- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης 03-08-2021 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης 03-08-2024 

  

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 2 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

Απαλλοτριώσεις απαιτούμενες για την κατασκευή του έργου. 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011341 

 

 

1011386 

 

 

Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (Δ25) 
 
ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -8-  

 

 

 

  

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  12.000.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

12.000.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΑΛΛΟΣ ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ - ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ  

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης ΚΩΔΙΚΑΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ (Κ.Α.Α.Α.)  
(Ν. 2882/2001 ΟΠΩΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΉΘΗΚΕ ΚΑΙ ΙΣΧΎΕΙ) 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού --- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης --- 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης --- 

 

 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 3 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

Αρχαιολογικές έρευνες απαραίτητες για την κατασκευή του έργου. 

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 18026025 
 
 
1011386 
 
 

Περιγραφή: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (ΤΡΙΚΑΛΑ) 
 
ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 
 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  3.000.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

3.000.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΑΛΛΟΣ ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ / ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕΣΩ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης ΑΛΛΟ 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -9-  

 

 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού --- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης --- 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης --- 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 4 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

Αρχαιολογικές έρευνες απαραίτητες για την κατασκευή του έργου. 

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 18026030 
 
 
1011386 
 
 

Περιγραφή: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ (ΓΡΕΒΕΝΑ)  
 
ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 
 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  2.308.357,00  

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

2.308.357,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΑΛΛΟΣ ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ / ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕΣΩ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης ΑΛΛΟ 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού --- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης --- 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης --- 

 

 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 5 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ (Ο.Κ.Ω.) 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

Μετατόπιση Δικτύων κοινής Ωφέλειας (Ο.Κ.Ω.) που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου. 

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011386 Περιγραφή: ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -10-  

 

 

ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  5.000.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

5.000.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΑΛΛΟΣ ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΚΩ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης ΑΛΛΟ 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού --- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης --- 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης --- 

 

 

 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 6 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλων 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

 

Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλων και εκπόνηση αναγκαίων υποστηρικτικών μελετών,  απαραίτητες για την κατασκευή του έργου. 

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011386 Περιγραφή: ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  3.000.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

3.000.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΑΛΛΟΣ ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης Ν. 4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού  



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -11-  

 

 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης --- 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης --- 

 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 7 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης Δαπάνη αποκατάστασης των αρτίως εκτελεσθεισών Κατασκευών 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

 

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011386 Περιγραφή: ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  5.175.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

5.175.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΚΥΡΙΟ ΥΠΟΕΡΓΟ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ/ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης Σύμβαση Παραχώρησης για τη  
«Μελέτη, Κατασκευή, Χρηματοδότηση, Λειτουργία, Συντήρηση και 
Εκμετάλλευση του Έργου Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδος (Ε65)» (ν. 
3597/2007 ΦΕΚ Α’ 168), όπως τροποποιήθηκε (με τους ν.4219/2013 ΦΕΚ 
Α’269, ν.4354/2015 ΦΕΚ Α’176, ν.4586/2018 ΦΕΚ Α’217 και ν.4817/2021 
ΦΕΚ Α’123) και ισχύει. 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού __ 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης 03-08-2021 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης ---  

 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 8 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης Εργασίες κατ' εφαρμογή νέων προδιαγραφών ΟΜΟΕ ΣΑΟ σύμφωνα με το 
άρθρο 34.1.2 της ΕΣΥ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

 

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011386 Περιγραφή: ΕΥΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ) 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -12-  

 

 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο ΠΔΕ  12.550.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ  

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)  

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή --- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή --- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

12.550.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΚΥΡΙΟ ΥΠΟΕΡΓΟ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ/ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης Σύμβαση Παραχώρησης για τη  
«Μελέτη, Κατασκευή, Χρηματοδότηση, Λειτουργία, Συντήρηση και 
Εκμετάλλευση του Έργου Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδος (Ε65)» (ν. 
3597/2007 ΦΕΚ Α’ 168), όπως τροποποιήθηκε (με τους ν.4219/2013 ΦΕΚ 
Α’269, ν.4354/2015 ΦΕΚ Α’176, ν.4586/2018 ΦΕΚ Α’217 και ν.4817/2021 
ΦΕΚ Α’123) και ισχύει. 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία --- 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης --- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού __ 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης 03-08-2021 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης 03-08-2024 

(+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία της κάθε Σύμβασης) 

 
 

Κ: Συνέργεια – Συμπληρωματικότητα - Επέκταση 

Κ.1. Το έργο σχετίζεται με άλλο έργο ΝΑΙ 

Κ.1.1 Αν ΝΑΙ: Είδος συσχέτισης ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 

Κ.1.2 Κωδικός Συσχετιζόμενου Έργου ΠΔΕ 2010ΣΕ07180011 της ΣΑ Ε0718 & 2011ΣΕ07120014 της ΣΑ Ε0712 

Κ.1.3 Κωδικός Έργου Ταμείου (ΕΣΠΑ, CEF κλπ) 2010ΣΕ07180011 της ΣΑ Ε0718 & 2011ΣΕ07120014 της ΣΑ Ε0712 

Κ.1.4 Φορέας Υλοποίησης ΚΩΔ: 1610459 Περιγραφή: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
EΡΓΩΝ  
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΈΡΓΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ (Ε.Υ.Δ.Ε./ Κ.Σ.Ε.Σ.Π.) 

Κ.1.5 Τίτλος έργου Μελέτη, Κατασκευή, Χρηματοδότηση, Λειτουργία, Συντήρηση και 
Εκμετάλλευση του Έργου «Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδος Ε65». 
 
 
Τίτλος epde 
2010ΣΕ07180011 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε65): 
ΤΜΗΜΑ «ΞΥΝΙΑΔΑ - ΤΡΙΚΑΛΑ» 
2011ΣΕ07120014 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε65): 
ΤΜΗΜΑ «ΞΥΝΙΑΔΑ - ΤΡΙΚΑΛΑ» (Π.Κ 2006ΣΕ07130031, 2006ΣΕ07130032) 
(ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΑ ΕΡΓΟΥ 2010ΣΕ07180011) 
 

Κ.1.6 Προϋπολογισμός: 594.885.967,17 και 198.953.445,55 αντίστοιχα (epde) 

Κ.1.7 Συνοπτική περιγραφή φυσικού αντικειμένου του υφιστάμενου έργου 

--- 

 

 

Κ.1.8 Ημερομηνία ολοκλήρωσης ή προβλεπόμενη 
ημερομηνία ολοκλήρωσης 

23-03-2017 (αρ. πρωτ. 4067/ 23-03-2017 Απόφαση ολοκλήρωσης 
Πράξης της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΑ) 

 

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -13-  

 

 

και 

 

Κ.1. Το έργο σχετίζεται με άλλο έργο ΝΑΙ 

Κ.1.1 Αν ΝΑΙ: Είδος συσχέτισης ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 

Κ.1.2 Κωδικός Συσχετιζόμενου Έργου ΠΔΕ 2018ΣΕ27110016 & 2018ΣΕ27110015 της ΣΑ Ε2711 

Κ.1.3 Κωδικός Έργου Ταμείου (ΕΣΠΑ, CEF κλπ) 2018ΣΕ27110016 & 2018ΣΕ27110015 της ΣΑ Ε2711 

Κ.1.4 Φορέας Υλοποίησης ΚΩΔ: 1610459 Περιγραφή: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
EΡΓΩΝ  
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΈΡΓΩΝ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(Ε.Υ.Δ.Ε./ 
Κ.Σ.Ε.Σ.Π.) 

Κ.1.5 Τίτλος έργου «Κατασκευή του τμήματος Λαμία - Ξυνιάδα του αυτοκινητόδρομου 
Κεντρικής Ελλάδας (Ε65)» 
 
Τίτλος epde: 
2018ΣΕ27110016 
Κατασκευή του τμήματος Λαμία - Ξυνιάδα του αυτοκινητόδρομου 
Κεντρικής Ελλάδας (Ε65)  (2017ΣΕ07100022,2017ΣΕ07100024) 
2018ΣΕ27110015 
ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ - Κατασκευή του τμήματος Λαμία - Ξυνιάδα 
του αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδας (Ε65)  
(2017ΣΕ07100022,2017ΣΕ07100024) 
 

Κ.1.6 Προϋπολογισμός: 318.592.800,00 και 13.100.000,00 αντίστοιχα (epde) 

Κ.1.7 Συνοπτική περιγραφή φυσικού αντικειμένου του υφιστάμενου έργου 

 

 

 

Κ.1.8 Ημερομηνία ολοκλήρωσης ή προβλεπόμενη 
ημερομηνία ολοκλήρωσης 

Δεκέμβριος 2023 

(+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία κάθε συναφούς έργου) 

 

 

Λ: Γεωγραφική Χωροθέτηση Έργου 

Λ.1 ΑΑ Χωροθέτησης 1 

Λ.2 Περιφέρεια / / (NUTS Κωδικοποίηση) NUTS Κωδ: EL 14 Περιγραφή: Περιφέρεια Θεσσαλίας 

Λ.3 Δήμος LAU Κωδ. --- Περιγραφή: --- 

Λ.4 Δημοτικό Διαμέρισμα LAU Κωδ. --- Περιγραφή: --- 

Λ.5 Διεύθυνση  --- 

 

Λ.6 Αριθμός --- 

Λ.7 Ταχυδρομικός Κώδικας  --- 

Λ.8 Γεωχωρικές Συντεταγμένες  

 

 

Λ.1 ΑΑ Χωροθέτησης 2 

Λ.2 Περιφέρεια / / (NUTS Κωδικοποίηση) NUTS Κωδ: EL13 Περιγραφή: Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -14-  

 

 

Λ.3 Δήμος LAU Κωδ. --- Περιγραφή: --- 

Λ.4 Δημοτικό Διαμέρισμα LAU Κωδ. --- Περιγραφή: --- 

Λ.5 Διεύθυνση  --- 

 

Λ.6 Αριθμός --- 

Λ.7 Ταχυδρομικός Κώδικας  --- 

Λ.8 Γεωχωρικές Συντεταγμένες  

 

(+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία παραπάνω της μία γεωχωρικής χωροθέτησης) 

 

Μ.  Διασφάλιση λειτουργίας έργου μετά την ολοκλήρωση του 

Τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του. 

 
 
 

Ν: Κατάλογος Συνημμένων Εγγράφων 

 

Ν.1  

ΑΑ 
Ν.2 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΓΡΑΦΟΥ Ν.3 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝ 

Ν.4 ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

Ν.5 ΣΧΟΛΙΑ 

1 
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 123 

(ΦΕΚ Α’ 151/ 12-10-2017) 
Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

√  
 

2 
Σύμβαση Παραχώρησης                                                                               

(ν. 3597/2007 ΦΕΚ Α’ 168) 
√  

 

3 

Κύρωση της από 24.06.2021 Συμφωνίας Τροποποίησης 
Διατάξεων της από 31.05.2007 Σύμβασης Παραχώρησης 

για το Έργο «Μελέτη, Κατασκευή, Χρηματοδότηση, 
Λειτουργία, Συντήρηση και Εκμετάλλευση του 
Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65)» 

(ν. 4817/2021 ΦΕΚ Α' 123) 

√  

 

4 

Α.Π.: ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ1.1/ 212064/ 03-08-2021 Απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, με θέμα: 

« Εφαρμογή του άρθρου 4.2.3 της Σύμβασης 
Παραχώρησης για το Αναβαλλόμενο Τμήμα Β΄(Τμήματα 

Α/Κ Τρικάλων– Α/Κ Γρεβενών και Α/Κ Γρεβενών - Α/Κ 
Εγνατίας του άρθρου 4.2.2 (iii) και (iv)), της Σύμβασης 

Παραχώρησης.» 

√  

 

 
 

Ο: Υπεύθυνη δήλωση  

 

Ο φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:  

Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. √ 

Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή 
Πρόγραμμα της ΕΕ. 

√ 

Έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του έργου στο πλαίσιο του ΕΣΑΑ. √ 

Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου. √ 

Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την 
απουσία σύγκρουσης συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω 
αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης Συμφερόντων. 

√ 

Ο φορέας λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει λάβει γνώση και συμφωνεί με το 
αντικείμενο του έργου (εφόσον υφίσταται). 

√ 

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -15-  

 

 

Π: Υπογραφές 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Τίτλος ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Όνομα - Επώνυμο   ΖΗΣΙΜΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Υπογραφή Υπευθύνου 

 

 

 

 

 

 


	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADA: AΔA: 9Κ5ΚΗ-ΓΓΔ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 05/01/2022

Α. Π.: 1354 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-01-05T14:07:49+0200




